ПРОТОКОЛ

районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

в Манском районе

«14»_марта_ 2014  г.                                                                              № __

Жюри конкурса

Председатель – Толмачёва Татьяна Павловна, руководитель управления образования

Секретарь – Бондаренко Татьяна Кузьминична, методист межшкольного методического
центра, координатор конкурса «Живая классика» в Манском районе,

Члены жюри:

Касьянова Наталья Кузьминична, заведующая районной детской библиотеки

Курточаков Сергей Анатольевич, редактор ТВ программы «Манские вести»

Руднева Галина Шамильевна, главный специалист районного архива

Присутствовали: 32 учащихся – представители всех школ Манского района, участники районного тура конкурса «Живая классика».
Повестка дня:

Проведение  районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» для определения трех победителей – участников краевого конкурса, который  пройдет в г.Красноярске 2 апреля 2014 г.
1. Результаты оценки участников:

	№

п/п
	Фамилия, имя участника
	Автор и произведение (отрывок из произведения)
	Общая сумма баллов

	1.
	Поксеваткина Татьяна,

Камарчагская СОШ
	А.С. Пушкин «Барышня-крестьянка»
	170

	2.
	Ермакова Кристина,

Нижне-Есауловская СОШ
	Н.В.Гоголь. Вечера на хуторе близ Диканьки
	166

	3.
	Кондратьева Анна,

Колбинская СОШ
	Тургенев И.С. Стихотворение в прозе «Милостыня»
	197

	4.
	Игрова Алена,

Нарвинская СОШ
	Л.Н. Толстой «Лебеди»
	169

	5.
	Лободина Василина,

Н-Есауловская СОШ
	К.Паустовский. Старый повар
	192

	6.
	Карсакова Анастасия,

Камарчагская СОШ
	Н.Э. Гофман «Крошка Цахес по прозванию Циннобер»»
	193

	7.
	Карабарина Ирина,

Камарчагская СОШ
	Ч. Диккенс «Одержимый или сделка с дьяволом»
	189

	8.
	Тесленко Анастасия

Первоманская СОШ
	Г. Троепольский «Белый Бим, Черное Ухо»
	183

	9.
	Ганичева Анастасия,

П-Манская СОШ
	А. Некрасов «Приключения капитана Врунгеля»
	177

	10.
	Закарюкина Арина,

Шалинская СОШ
	Степан Писаков «Подруженьки»
	200

	11.
	Янкина Мария,

В-Есаульская ООШ
	Н.Носов «Мишкина каша» (отрывок)
	162

	12.
	Козелепова Ангелина,

В-Есаульская ООШ
	В. Драгунский «Заколдованная буква»
	186

	13.
	Качурина Ирина,

Нарвинская СОШ
	М. Аромштам,  отрывок из рассказа "Когда отдыхают ангелы"
	152

	14.
	Никандров Иван,

Шалинская СОШ
	А. Лиханов «Последние холода»
	189

	15.
	Баженов Денис,

Шалинская СОШ
	А. Лиханов «Последние холода»
	178

	16.
	Петрашина Елена,

Шалинская СОШ
	Б. Васильев «Завтра была война»
	188

	17.
	Урбель Анастасия,

П-Манская СОШ
	Л. Матвеева «Интриги в 6 б»
	180

	18.
	Белоглазова Людмила

Камарчагская СОШ
	В.П. Астафьев «Кража»
	175

	19.
	Докторук Марина

Шалинская СОШ
	В.П. Астафьев «Бабушка с малиной»
	200

	20.
	Коваленко Светлана

Шалинская СОШ
	В.П. Астафьев «Деревья растут для всех»
	184

	21.
	Кравчук Елена

Ст.-Баджейская ООШ
	В.П.Астафьев «Гуси в полынье»
	170

	22.
	Кресс Арина

Унгутская СОШ
	В.П. Астафьев «Гуси в полынье»
	173

	23.
	Дыкова Анфиса

В-Логская ООШ
	В.П. Астафьев, отрывок из рассказа "Зорькина песня"
	189

	24.
	Карлавичус Александр

Ст.-Баджейская ООШ
	В.П. Астафьев «Зорькина песня»
	156

	25.
	Богданова Лидия

Колбинская СОШ
	В.П.Астафьев «Последний поклон» - рассказ.
	181

	26.
	Харитонова Екатерина

Нарвинская СОШ
	В.П. Астафьев «Летняя гроза»
	183

	27.
	Трофимова Александра

В-Логская ООШ
	В.П. Астафьев, отрывок из рассказа "Юркий рябчик"
	174

	28.
	Ковытин Данил

Кияйская СОШ
	В.П. Астафьев «Белогрудка» (отрывок)
	149

	29.
	Багауова Алена

В-Логская ООШ
	В.П. Астафьев, отрывок из рассказа "Цветок-солдат"
	178

	30.
	Федорова Анастасия

Орешенская оош
	В.П. Астафьев отрывок из повести «Пастух и пастушка»
	146

	31.
	Энгель Анжелика

Орешенская оош
	В.П. Астафьев отрывок из повести «Пастух и пастушка»
	121

	32.
	Соловьёв Александр

Кияйская СОШ
	Н.С.Устинович «Цена жизни»
	162

2. Решение  конкурсной  комиссии  по  проведению  районного конкурса
- наградить всех участников районного конкурса «Грамотой за участие в конкурсе»
- наградить Грамотой за организацию проведение конкурса юных чтецов «Живая классика - 2014» представителей всех школ района.

- признать   победителями  конкурса

1. Кондратьеву Анну – Колбинская СОШ

2. Закарюкину Арину – Шалинская СОШ №1
3. Докторук Марину – Шалинская СОШ №1
- победителям вручить дипломы победителей и памятные подарки
Председатель         _______________                Т.П. Толмачёва

                                        (подпись)

Секретарь               _______________                 _Т.К. Бондаренко

                                               (подпись)

Члены комиссии:  _______________                   Н.К. Касьянова
                                       (подпись)                                                                      ____________________________                        С.А. Курточаков
                                       (подпись)

                                _______________                  Г.Ш. Руднева
                                             (подпись)